
Evangelická teologická fakulta

Compiled May 27, 2021 9:43:38 AM by Document Globe ®   1

"Na ETF UK se téma klimatu a udržitelného rozvoje objevuje pravidelně ve výuce: je to jedno ze zásadních témat
sociální etiky, promítá se výrazně do antropologických úvah. Jeho kořeny lze stopovat až ke starozákonnímu
příběhu o stvoření, kde je člověku svěřeno panování nad zemí. S našimi studenty nad tím rychle vzniká kritická
diskuse. A navíc máme před sebou generální rekonstrukci fakulty, při níž se chceme zásadně zaměřit na
efektivnější hospodaření s energiemi: budeme izolovat okna, instalovat efektivnější otopný systém s lepší
regulací, předokenní žaluzie a podobně. Doufáme, že tím vytvoříme příjemné pracovní a studijní prostředí, jež
bude odpovídat požadavkům doby – včetně těch ekologických."

doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D děkan Evangelické teologické
fakulty

Výuka
Problematika trvale udržitelného rozvoje je výrazně přítomná v naší výuce, protože prostupuje celou řadu disciplín
vyučovaných na fakultě především teologická etika, sociologie, ale také systematická teologie, filosofie, biblické
vědy a další. Vedle pravidelné výuky je toto téma přítomno a kriticky reflektováno i na některých odborných konferencích
či mezinárodních seminářích, jež pořádáme.


